
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA . .____. . .  „
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY '  d ,e  rozd é lo v n ík u  -

ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE

Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum
S-MHMP 467436/2013 Ing.Anna Barbora Zídková/3159 19.7.2013

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka 
dotčené národní kulturní památky, která prokázala na přemístění části dotčené památky právní 
zájem, České republiky, se kterou má právo hospodařit Národní muzeum, Václavské náměstí 68, 
Praha 1, IČ 23272, ve věci udělení souhlasu s jejím přemístěním, kterou podalo Národní 
muzeum, Václavské náměstí 68, Praha 1, IČ 23272, a rozhodl podle § 18 odst. 1 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, takto:

MHMP OPP uděluje souhlas s přemístěním sousoší Géniů, části národní kulturní 
památky, která je zapsána do Ústředního seznamu kulturních památek České republiky pod r. č. 
11727/1-1198, a které se nachází v objektu čp. 1700, kú. Nové Město, Václavské náměstí 68, 
Praha 1, a bude přemístěno z ateliéru ak. sochaře Petra Váni na adrese Okružní 222, Jaroměř -  
Josefov do restaurátorské dílny ak. sochaře Petra Váni na adresu Karlík čp. 126 a po 
rekonstrukci historické budovy Národního muzea bude přemístěno zase zpět do expozice 
v objektu čp. 1700, kú. Nové Město, Václavské náměstí 68, Praha 1.

Odůvodnění:

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, podalo dne 4.6.2013 Národní muzeum, Václavské náměstí 68, Praha 
1, IČ 23272 žádost o udělení souhlasu ve věci přemístění části nemovité kulturní památky r. č. 
11727/1-1198, umístěné v objektu čp. 1700, kú. Nové Město, Václavské náměstí 68, Praha 1. 
Předmětná národní kulturní památka se nachází v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze.

K žádosti byly doloženy následující doklady:
- záměr převozu
- způsob zabezpečení po dobu transferu včetně pojištění.

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-36 00 11 11
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 fax: +420-2-36 00 71 30
E-mail: anna.zidkova@praha.eu

mailto:anna.zidkova@praha.eu


MHMP OKP v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, požádal dne 7.6.2013 Národní památkový ústav, generální ředitelství 
(dále jen NPÚ) o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v termínu do 20 dnů 
od doručení.

Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č.j. NPÚ 
310/43935/2013, ze dne 24.6.2013, které MHMP OKP obdržel dne 27.6.2013. Ve svém 
vyjádření NPÚ s přemístěním výše uvedené národní kulturní památky souhlasí za 
následujících podmínek:
1. Přemisťovaná součást NKP bude po dobu přemístění pojištěna proti poškození (široká škála 

možností od lidského faktoru až po přírodní živly) a krádeži.
2. Transfer bude řádně fotodokumentován jako součást restaurování.

Účastníku řízení byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 1, 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti využil dne 12.7.2013.

K podkladům uplatnil námitku: Podmínky NPÚ jsou nedílnou součástí smlouvy o plnění 
restaurování sousoší.

Námitky uplatněné účastníkem řízení MHMP OKP akceptuje, neboť pojištění je věcí mezi 
vlastníkem a zhotovitelem a podmínka na fotografické zdokumentování transferu není 
v písemném vyjádření NPÚ odůvodněna a ani není podmínkou pro samotný transfer. Podle 
podané námitky je samozřejmostí.

MHMP OKP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ a vyslovil 
souhlas s navrhovaným přemístěním národní kulturní památky.

Transfer z ateliéru v Jaroměři je pokračováním prací na restaurování sousoší Geniů, které 
se bude dokončovat v dílně ak. sochaře Petra Váni na adrese Karlík čp. 126.

MHMP OKP upozorňuje na povinnost vlastníka kulturní památky vyplývající z § 7 odst. 4 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Vlastník kulturní 
památky je povinen její přemístění oznámit NPÚ ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy k jejímu 
přemístění došlo.

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu 
s platnou právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, případně 
poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti)

I

2

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-36 00 11 11
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 fax: +420-2-36 00 71 30
E-mail: anna.zidkova@praha eu



J

dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu 
hlavního města Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka.

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst.l správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro podání 
odvolání). Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, který byl dodán do datové schránky, 
doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 
svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne 
dodání do datové schránky, považuje se dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Mgr. Jiří Skalický
ředitel odboru

otisk úředního razítka

Rozdělovník:
I. Doručuje prostřednictvím datové schránky 

Národní muzeum, Václavské náměstí 68, Praha 1
II. Na vědomí 

NPÚG Ř

3

Sídlo: Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-36 00 11 11
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 fax: +420-2-36 00 71 30
E-mail: anna.zidkova@praha.eu

mailto:anna.zidkova@praha.eu

